
Stöd yrkesutbildning för unga kvinnor i Kafountine, Senegal 

 

Yrkesskolan Satang Jabang i byn Kafountine, 

södra Senegal, riktar sig till kvinnor i åldern 

15-25 år. Skolan erbjuder treåriga 

yrkesutbildningar i sömnad och matlagning. 

Dessutom ges undervisning i en rad andra 

ämnen såsom IT, företagande och 

grundläggande hälsovård.  De som inte haft 

möjlighet att gå i grundskola kan gå läs- och 

skrivkurser. I år gäller detta 40 % av skolans 

80 elever.  

     
 

Under de 15 år skolan varit verksam har 

stora förändringar märkts i Kafountine. Fler 

flickor stannar kvar och ger sig inte av till 

storstäderna. En undersökning för några år 

sedan visade att ungefär 80 % av eleverna har 

fått jobb. Att kunna tjäna egna pengar stärker 

kvinnornas position och ger dem en central roll 

i försörjningen av familjen.   

 

Satang Jabangs ledning på tre personer har 

jobbat som ett team på skolan de senaste tolv 

åren och utvecklat den i samarbete med den 

holländska stiftelse som bildades 1996 för att 

finansiera skolan. Varje år har stiftelsen 

lyckats få ihop ungefär 400 000 kr. Det räcker 

för att utbilda 80-100 elever och ha 13 lärare 

anställda på deltid. Sedan 2005 är skolan 

officiellt en del av yrkesutbildningen i Senegal. 

Men skolan får inga statliga bidrag och kan 

inte överleva utan stöd från utlandet. Skolan är 

till 20 % självförsörjande genom försäljning av 

kläder, marmelad och grönsaker. De anordnar 

också soiréer och har en liten restaurang. 

 

Nu har den holländska stiftelsen stora problem 

med att dra in pengar till skolan. De fem 

medlemmarna börjar bli gamla och har svårt 

att rekrytera yngre krafter. För att göra en 

insats för skolan bildades 2007 den svenska 

stödföreningen Kafountines vänner. Nu gör 

föreningen en nystart och behöver din hjälp!  

Så här stödjer du skolan 

Du kan välja att stödja skolan med ett 

månatligt belopp, t ex 100/200 kr. Det är 

enkelt att ordna via internetbanken. Självklart 

är även engångsbelopp uppskattade. 

 

Överför pengarna till bankkonto 

(Swedbank):8169(5)9030711064 Kafountine. 

Femte siffran (5) används bara vid 

överföringar från Swedbank, inte från andra 

banker. Namnet på innehavaren är  

Stödföreningen Kafountines vänner. 

Det finns bara plats att skriva namnet i 

meddelanderutan. Därför ber vi dig att också e-

posta namn och tel. nr till info@kafountine.se. 

Du kan även betala in till föreningens 

bankgiro: Bg 5840-7370. Pengarna går 

oavkortat direkt till skolan.  

Tack för ditt bidrag! 

 

Styrelsen för stödföreningen  

Kafountines vänner.- hösten 2011 

 

 

 

 

Mer information: 

www.kafountine.se   

info@kafountine.se 

Gruppen Satang Jabang på Facebook   

http://www.kafountine.se/
mailto:info@kafountine.se

